石油普教中心群众路线教育实践活动第三环节工作安排
党的群众路线教育实践活动第三环节是整改落实、建章立制阶段，是教育实践活动取得实效的关键所在，对于深入贯彻落实中央八项规定精神，解决干部“四风”方面的问题，形成践行党的群众路线的长效机制，确保教育实践活动取得成效有至关重要作用。根据中心《党的群众路线教育实践活动实施方案》（陕油教党〔2014〕7号）和中心民主生活会上王副厅长提出的五点要求，现就第三环节工作及整个活动总结要求如下。

一、认真抓好整改落实

要对第一环节、第二环节征集到的群众意见建议，特别是专题民主生活会查找出来的问题，进行梳理、归类，进一步聚焦“四风”问题，搞清楚哪些是班子的，哪些是个人的；哪些是思想层面的、哪些是工作层面的、哪些是制度层面的；哪些是当前能够解决的，哪些是需要长期努力解决的，要分类形成督办清单。对于属于领导个人工作作风、工作思路、工作方法方面的问题，各单位实践办要整理好印发到干部个人，以提醒在工作中进行改进。对于需要完善、建立制度，对于需要安排完成的工作等，要逐项列出形成督办表，进一步明确方法步骤、完成时限和具体措施，并落实到分管领导和部门负责人。对前段已经初步解决的问题，要抓好巩固提高，防止反弹。对尚未完成的要纳入整改方案，加大力度，抓好整改。对新发现的问题要及时列入整改事项，跟进解决。

各单位教育实践办公室是意见整改的督促部门，对于未能按时完成的整改工作要积极向学校主管领导反映，并督促分管部门尽快完成；对于近期还不能完成的工作，要向群众作出说明和解释。
二、切实加强建章立制
建章立制是保证教育实践活动取得成效的关键。在开展党的群众路线教育实践活动前两个环节的基础上，各学校党组织要结合专题民主生活会和群众提出的意见和建议，按照改进作风、提高效率、回应群众意见的要求，以改革创新精神建制度、立规矩，做到以制度管人。特别是要建立健全反对“四风”、改进作风、规范管理的各项制度。要在前段工作基础上，对学校现有制度进行认真梳理，进一步完善制度。对经实践检验管用有效的制度，要坚持抓好落实；对不适应新要求的规章制度，要抓紧修订完善。
制度建设要务实管用、配套衔接，防止内容繁杂、空洞无物，确保建立的制度可执行、可监督、可检查、可问责。要进一步强化制度执行，加强对制度执行情况的检查，切实维护制度的严肃性和权威性。

三、继续深化学习教育。

要把学习教育贯穿始终，组织学习习近平总书记系列重要讲话精神、十八届四中全会精神，特别是学习习总书记《在同北京师范大学师生代表座谈时的讲话》、《在党的群众路线教育实践活动总结大会上的讲话》，学习关于加强教师职业道德教育方面的文章和案例。在学习中联系学校实际、深入思考，以解决现实问题为根本，进一步提高认识，进一步提高干部的工作能力和服务师生的水平。
    四、做好实践活动总结
    各单位党组织要认真对教育实践活动进行总结，积极认真撰写教育实践活动总结。各学校要对教育实践活动全过程、主要活动的做法、采取的措施、取得的成效、处置不合格党员工作和下一步工作目标进行系统总结，于11月24日前将活动总结传到中心实践办公室；同时要按照教育厅党组、中心党委的要求，继续抓好整改措施的落实。对活动进行总结，并不是意味着活动就此结束，作风建设永远在路上，我们要以群众路线教育实践活动中所形成的好的工作机制，积极加强作风建设，继续践行群众路线，推进中心教育事业健康、持续发展。